
UCHWAŁA NR XII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

o zmianie uchwały nr XI/90/24 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 230 ust. 6, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1530 ze zm. Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907; Dz.U. z 2025 r. poz. 39) Rada 
Miejska w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Duszniki-Zdrój na rok 2025, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2025, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XII/100/2025  z dnia 30.01.2025 r. 

Plan dochodów budżetowych po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 26 564 737,00 455 108,45 27 019 845,45  

 60016  Drogi publiczne gminne 26 564 737,00 455 108,45 27 019 845,45  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

26 178 371,00 455 108,45 26 633 479,45 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 389 500,00 617 045,63 5 006 545,63  
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 466 000,00 -455 108,45 1 010 891,55  

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 000 000,00 -455 108,45 544 891,55 
 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08  

  
6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08 

 

          
Razem: 67 086 874,73 1 072 154,08 68 159 028,81  

          

BeSTia      Strona 1 z 1  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XII/100/2025  z dnia 30.01.2025 r. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 34 693 840,99 591 207,51 35 285 048,50 

 60016  Drogi publiczne gminne 33 504 351,73 591 207,51 34 095 559,24 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 329 966,61 403 609,63 9 733 576,24 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

23 974 385,12 187 597,88 24 161 983,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 685 000,00 230 000,00 3 915 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 885 000,00 230 000,00 3 115 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 230 000,00 2 730 000,00 

710   Działalność usługowa 847 941,60 5 000,00 852 941,60 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 518 941,60 0,00 518 941,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 518 941,60 -518 941,60 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 518 941,60 518 941,60 

 71035  Cmentarze 304 000,00 5 000,00 309 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 5 000,00 5 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 862 500,00 0,00 862 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 307 500,00 0,00 307 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -500,00 19 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 500,00 500,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 419 866,49 0,00 419 866,49 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 41 000,00 0,00 41 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 1 000,00 40 000,00 41 000,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 40 000,00 -40 000,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 449 877,64 476 966,99 11 926 844,63 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 825 723,05 -297 830,67 2 527 892,38 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 708 695,00 157 277,78 865 972,78 

  
6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

1 000 000,00 -455 108,45 544 891,55 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 249 399,99 -292 356,42 957 043,57 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 399,99 -292 356,42 157 043,57 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08 

         

BeSTia      Strona 1 z 2   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 1



  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08 

 90095  Pozostała działalność 1 827 754,60 -5 000,00 1 822 754,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -5 000,00 195 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 113 379,64 -231 020,42 3 882 359,22 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 683 379,64 -231 020,42 1 452 359,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 987,00 -230 000,00 89 987,00 

  
6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

1 313 392,64 -1 020,42 1 312 372,22 

         
Razem: 87 034 460,73 1 072 154,08 88 106 614,81 

         

BeSTia      Strona 2 z 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 2



 

Wykaz zadań inwestycyjnych   

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 34 218 840,99 591 207,51 34 810 048,50  

 60016  Drogi publiczne gminne 33 304 351,73 591 207,51 33 895 559,24  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 329 966,61 403 609,63 9 733 576,24  

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - przebudowa ul. Polnej w 
Dusznikach-Zdroju 

0,00 126 305,91 126 305,91  

   Modernizacja ul. Wiejskiej 0,00 267 555,75 267 555,75  

   Modernizacja ul. Zdrojowej 2 603 368,03 9 747,97 2 613 116,00  

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

23 974 385,12 187 597,88 24 161 983,00 
 

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - przebudowa ul. Polnej w 
Dusznikach-Zdroju 

0,00 455 108,45 455 108,45  

   Modernizacja ul. Wiejskiej 4 082 544,12 - 267 510,57 3 815 033,55  

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 625 000,00 230 000,00 2 855 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 625 000,00 230 000,00 2 855 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00 230 000,00 2 730 000,00  

   
Odkup nieruchomości działka nr 2/2 oraz udział w działce 2/11 obręb 
Wapienniki 

0,00 230 000,00 230 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 026 377,64 481 966,99 6 508 344,63  

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 281 223,05 - 297 830,67 1 983 392,38  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 708 695,00 157 277,78 865 972,78  

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 
Parku Zdrojowym 

0,00 157 277,78 157 277,78  

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

1 000 000,00 - 455 108,45 544 891,55 
 

   
Modernizacja infrastruktury miejskiej - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 
Parku Zdrojowym 

0,00 544 891,55 544 891,55  

   
Modernizacja stacji uzdatniania wody w Dusznikach-Zdroju wraz z wykonaniem 
odwiertów 

1 000 000,00 - 1 000 000,00 0,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 449 399,99 - 292 356,42 157 043,57  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 449 399,99 - 292 356,42 157 043,57  

   Rewaloryzacja Parku Zdrojowego 300 000,00 - 292 356,42 7 643,58  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08  

  Strona 1 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 1



  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

1 172 500,00 1 072 154,08 2 244 654,08 

 

   Dotacje w ramach programu Ciepłe Mieszkanie 77 500,00 347 154,08 424 654,08 
 

   Dotacje w ramach programu Ciepłe Mieszkanie II 1 095 000,00 725 000,00 1 820 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 633 379,64 - 231 020,42 1 402 359,22 
 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 633 379,64 - 231 020,42 1 402 359,22 
 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 319 987,00 - 230 000,00 89 987,00 
 

   Przebudowa Pustelnika wraz z zagospodarowaniem terenu 250 000,00 - 230 000,00 20 000,00 
 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

1 313 392,64 - 1 020,42 1 312 372,22 

 

   Dotacja na remont kamienicy przy placu Warszawy 4 w Dusznikach-Zdroju 781 809,64 - 781 809,64 0,00 
 

   
Dotacja na rewitalizację elewacji i remont klatki schodowej kamienicy przy 
Placu Warszawy 4 w Dusznikach-Zdroju 

0,00 780 789,22 780 789,22 
 

 
 

Razem 51 179 458,24 1 072 154,08 52 251 612,32 
 

 

 

Strona 2 z 2 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W załączniku nr 1 w planie dochodów budżetowych  zmiany dotyczą: 

1.Przeniesienia dochodów z działu 900 rozdział 90001 paragraf 6370 w kwocie  455 108,45 zł do działu 
600 rozdział 60016 w związku ze zmianą zakresu zadania dofinansowanego ze środków z Polskiego Ładu 

2.Zwiększenie dochodów w dziale 900 rozdział 90005 paragraf 6280 o kwotę  1 072 154,08 zł z programu 
Ciepłe Mieszkanie 

W załączniku nr 2 w planie wydatków budżetowych :  

1. Zwiększenie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 w zadaniu Modernizacja ul. Zdrojowej o kwotę  
9 747,97 zł zwiększenie umowy na nadzór 

2. Dodanie nowego zadania w dziale 600 rozdział 60016 Modernizacja infrastruktury miejskiej - 
przebudowa ul. Polnej w Dusznikach-Zdroju w kwocie 581 414,36 zł 

3. Przesunięcie wydatków w dziale 600 rozdział 60016 między paragrafami klasyfikacji budżetowej 
w zadaniu Modernizacja ul. Wiejskiej 

4. Dodanie nowego zadania w dziale 700 rozdział 70005 Odkup nieruchomości działka nr 2/2 oraz udział 
w działce 2/11 obręb Wapienniki w kwocie 230 000,00 zł 

5. Przesunięcie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 710 rozdział 71004 dostosowanie do 
załącznika inwestycyjnego 

6. Zwiększenie wydatków w dziale 710 rozdział 71035 paragraf 4270 na zakup usług remontowych 

7. Przesunięcia w dziale 754 rozdział 75412 pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej na zakup usług 
telekomunikacyjnych 

8. Przesunięcia w dziale 854 rozdział 85415 z paragrafu 3260 na paragraf 3240 stypendiów dla uczniów 

5. Dodanie nowego zadania w dziale 900 rozdział 90001 Modernizacja infrastruktury miejskiej - budowa 
sieci wodno-kanalizacyjnej w Parku Zdrojowym w kwocie 702 169,33 zł 

6. Zmniejszenie wydatków w dziale 900 rozdział 90001 rezygnacja z realizacji zadania Modernizacja 
stacji uzdatniania wody w Dusznikach-Zdroju wraz z wykonaniem odwiertów 

7. Zmniejszenie wydatków w dziale 900 rozdział 90004 w zadaniu Rewaloryzacja Parku Zdrojowego 
o kwotę  292 356,42 zł 

8. Zwiększenie wydatków w dziale 900 rozdział 9005 o kwotę  1 072 154,08 zł na program Ciepłe 
Mieszkanie i Ciepłe Mieszkanie II 

9. Zmniejszenie wydatków w dziale 921 rozdział 92120 w zadaniu Przebudowa Pustelnika wraz 
z zagospodarowaniem terenu o kwotę 230 000,00 zł 

10. Zmniejszenie wydatków w dziale 921 rozdział 92120 o kwotę 1 020,42 zł dotyczy dotacji na 
rewitalizację kamienicy przy Placu Warszawy 4 

W załączniku nr 3 w wykazie zadań inwestycyjnych zmiany dotyczą:   

1.Zwiększenie wydatków w zadaniu Modernizacja ul. Zdrojowej o kwotę  9 747,97 zł zwiększenie umowy 
na nadzór 

2.Dodanie nowego zadania Modernizacja infrastruktury miejskiej - przebudowa ul. Polnej w Dusznikach-
Zdroju w kwocie 581 414,36 zł 

3.Przesunięcie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w zadaniu Modernizacja ul. Wiejskiej 

4.Dodanie nowego zadania Odkup nieruchomości działka nr 2/2 oraz udział w działce 2/11 obręb 
Wapienniki w kwocie 230 000,00 zł 

5.Dodanie nowego zadania Modernizacja infrastruktury miejskiej - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej 
w Parku Zdrojowym w kwocie 702 169,33 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 1



6.Rezygnacja z realizacji zadania Modernizacja stacji uzdatniania wody w Dusznikach-Zdroju wraz 
z wykonaniem odwiertów 

7.Zmniejszenie wydatków w zadaniu Rewaloryzacja Parku Zdrojowego o kwotę  292 356,42 zł 

8.Zwiększenie wydatków o kwotę  1 072 154,08 zł na program Ciepłe Mieszkanie i Ciepłe Mieszkanie II 

9.Zmniejszenie wydatków w zadaniu Przebudowa Pustelnika wraz z zagospodarowaniem terenu o kwotę 
230 000,00 zł 

10.Zmiana nazwy zadania i kwoty wydatków z zadania Dotacja na remont kamienicy przy placu Warszawy 
4 w Dusznikach-Zdroju na Dotacja na rewitalizację elewacji i remont klatki schodowej kamienicy przy Placu 
Warszawy 4 w Dusznikach-Zdroju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F7CF2D6-B8C8-4AEC-9C52-ACCEE774560C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


